

ราคากลางการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 4 บ้านท่าค้อ ถนนบึงกอกพัฒนา ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 87 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 348 ตร.ม.

สร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบล

วันที่ 16 พฤศจิกายน พ.ศ.2564

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุสิ่งของก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	ค่าจ้างเหมารถแบคโฮขุดดินและนำดินลูกรัง	1.00	เหมารวม	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	ตลาด
	ตักแต่งไหล่ทาง								
2	งานทรายรองพื้น	17.40	ตร.ม	250.00	4,350.00	-	-	4,350.00	พณ
3	งานคอนกรีตผสมเสร็จลูกรัง 280 กก./ตร.ชม	52.20	ลบ.ม	1,869.16	97,570.15	306.00	15,973.20	113,543.35	ราคาช่าง
	(ลูกรัง 280 กก./ตร.ชม.)								
4	ตะแกรงเหล็กwire mesh0.20x20 ม. หน้า 4 มม.	348.00	ตร.ม	31.00	10,788.00	5.00	1,740.00	12,528.00	ราคาช่าง
5	งานเหล็ก SD Ø 12 มม.ขนาดยาว 0.50 ม.	258.00	ท่อน	13.14	3,390.12	-	-	3,390.12	ราคาช่าง
7	งานไม้แบบและอื่นๆ	348.00	ตร.ม	20.00	6,960.00	-	-	6,960.00	ราคาช่าง
หมายเหตุ : ผู้รับจ้างต้องดำเนินการทดสอบคอนกรีต					งานต้นทุน		ยอดรวม	145,771.47	
โดยมีกำลังอัดเฉลี่ยของแท่งคอนกรีตขนาด 15x15x15 ซม.					Factor F			1.3624	
ต่อหน้าผู้ควบคุมงานก่อนลงมือทำงานก่อสร้าง จำนวน 3 แท่ง					รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			198,599.05	
ในการทดสอบค่าของกำลังอัดเฉลี่ยของแท่งคอนกรีต อายุ 7 วัน					ปรับยอดเงิน			198,500.00	
ต้องสามารถรับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 75% ของกำลังอัดคอนกรีต					จำนวนเงิน(ตัวอักษร)		(หนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอดิศักดิ์ ทองแสง)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวธัญญ์กมล อ่อนคำ)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอนัญญา จันทร์เตชะสถิต)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

พนักงน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง พิกัด 17.313572, 104.788324 บ้านท่าค้อ หมู่ที่ 4 ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ลักษณะงาน งานขุดลอกพัฒนา ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 87 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 348 ตร.ม.

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

แบบ ปร.5 1 หน้า

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 มิถุนายน พ.ศ.2564

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ปริมาณงานทาง	145,771.47	1.3624	198,599.05	
	เงื่อนไข Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7.....%				
	รวมราคาก่อสร้าง			198,599.05	
	หนังสือแนบกำหนดเงินแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน		ปรัดยอด	198,500.00	

ขนาดพื้นที่ทั้งหมด

528.00

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

375.95

บาท/ตร.ม.

(ชื่อ)ประมาณราคา

(นายชูชาติ ประเสริฐ)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าค้อ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง พิกัด 17.313572, 104.788324 บ้านท่าค้อ หมู่ที่ 4 ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ชนิดของงาน ถนนริมบึงกุดพัฒนา ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 87 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 348 ตร.ม.

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ประมาณราคาโดย นายชูชาติ ประเสริฐ

เมื่อวันที่ 17 มิถุนายน พ.ศ.2564

ชั้นวัสดุ ๗ อำเภอเมืองนครพนม เฉลี่ยราคาลิตรละ 29.00 - 29.99 บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	ค่าจ้างขุดดินและนำดินลูกรังตักแต่งเป็นผิวจราจร	1.00	เหมารวม	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
2	ค่าทรายหยาบรองพื้น	17.40	ลบ.ม.	250.00	4,350.00	-	-	4,350.00	
3	คอนกรีตเสริมเหล็กปูลาดผิว 280 กก./ตร.ชม.	52.20	ลบ.ม.	1,869.16	97,570.15	306.00	15,973.20	113,543.35	
4	คอนกรีตเสริมเหล็ก mesh@0.20x0.20 ม.หนา 4 มม.	348.00	ตร.ม.	31.00	10,788.00	5.00	1,740.00	12,528.00	
5	ถนนผิว SL40 ค.บ.12 มม.ยาว 0.50 ม.	258.00	ท่อน	13.14	3,390.12	-	-	3,390.12	
6	ค่าขนส่งและอื่นๆ	348.00	ตร.ม.	20.00	6,960.00	-	-	6,960.00	
รวม					123,058.27		22,713.20	145,771.47	

หมายเหตุ 1. วัสดุที่ใช้ในงานก่อสร้างที่ผลิตในประเทศเป็นอันดับแรกมากกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าวัสดุที่ใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมด

2. วัสดุที่ใช้ในการก่อสร้างต้องเป็นเหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของเหล็กที่ใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมด

3. เงินค่าจ้างบิหรือต้องนำเข้าจากต่างประเทศ ตามเงื่อนไข ข้อ (2.1.2)(2)

ผู้ประมาณราคา

นายชูชาติ ประเสริฐ

ผู้อำนวยการกอง อบต.ท่าค้อ